
REFACCIONES: 01-800-0126959   FAX: 01-222-285-1201

Manual No.514917
Revisión: 0
Febrero de 2005

Ricardo
AUTEK



2



REFACCIONES: 01-800-0126959   FAX: 01-222-285-1201

REFACCIONES:
     01-800-012-6959
     FAX 01-222-285-1201
     e-mail: refacc@cipsa.com.mx

VENTAS:
     01-800-713-9255
     FAX 01-222-285-07-41

CONMUTADOR:
     01-222-225-9900

3

3
4
6
7
8
9

10
12
15
16
17
18

Ricardo
GRANDE



4



REFACCIONES: 01-800-0126959   FAX: 01-222-285-1201
5



6



REFACCIONES: 01-800-0126959   FAX: 01-222-285-1201
7



8



REFACCIONES: 01-800-0126959   FAX: 01-222-285-1201
9

MODELO METRICO INGLESA
CAPACIDAD DE SACOS DE CEMENTO 1 - 1.5 1 - 1.5
CAPACIDAD DE LA OLLA 350 LITROS 12.35 PIES CU
CAPACIDAD DE MEZCLA 255 LITROS 9 PIES CU
PESO CON MOTOR 342 KG 755 LBS

DIMENSIONES DE EMBARQUE METRICO INGLESA
LARGO 2185 MM 86"
ANCHO 1295 MM 51"
ALTO 1600 MM 63"



10



REFACCIONES: 01-800-0126959   FAX: 01-222-285-1201
11



12



REFACCIONES: 01-800-0126959   FAX: 01-222-285-1201
13



14



REFACCIONES: 01-800-0126959   FAX: 01-222-285-1201
15



16



REFACCIONES: 01-800-0126959   FAX: 01-222-285-1201
17

DE 1 A 5 UNIDADES

CANTIDAD NO. PARTE DESCRIPCION
2 CIP493399 BANDA V SECCION B-35 (SEGUN MOTOR)
2 CIP504233 BANDA V SECCION B-56 (SEGUN MOTOR)
2 CIP512265 BANDA V SECCION B-59 (SEGÚN MOTOR)
1 CIP514515 EJE MOTRIZ 64-94
1 CIP503915 PIÑON CONICO
2 CIP492179 RODAMIENTO 6607 2RS
1 CIP515469 EJE DE OLLA
2 CIP510955 CONO 2788 
2 CIP510956 TAZA 2720
1 CIP514061 CORONA 4 BAR 163 DIENTES. OLLA DE ACERO
1 CIP505473 OLLA 9 CU FT MULTIQUIP. ACERO
1 CIP514757 KIT OLLA MC94P. PLASTICO



PRODUCTO: CIP516012 R10E MOTOR GASOLINA BRIGGS 11 HP
                    CIP516013  R10E MOTOR GASOLINA  HONDA 11 HP BASICO
                     CIP516014  R10E MOTOR GASOLINA HONDA 13 HP BASICO
                     CIP516015  R10E MOTOR GASOLINA KOHLER M8 HP BASICO
                     CIP516016 R10E MOTOR GASOLINA BRIGGS 8 HP BASICO
                     CIP516017 R10E MOTOR GASOLINA M12 HP BASICO
                     CIP506018 R10E MOTOR GASOLINA MPOWER 8 HP BASICO

18



REFACCIONES: 01-800-0126959   FAX: 01-222-285-1201

MOTOR DE GASOLINA

19

Pos . No. Parte Tex to  brev e-objeto Cantidad UM 516012 516013 516014 516015 516016 516017 516018
0002 CIP514060 POLEA  S-B 1R 406 MM 1.000 EA X X X X X X X
0004 CIP500275 CUÑA  1/4" X 40 MM 1.000 EA X X X X X X X
0006 CIP492476 OPR.S. 5/16"NC X 3/4" 2.000 EA X X X X X X X
0010 CIP493399 BA NDA  V  SECCION B-55 1.000 EA X X X
0010 CIP504233 BA NDA  V  SECCION B-56 1.000 EA X X X X
0012 CIP504075 POLEA  S-B 1R 63.5 MM 1.000 EA X X X X X X
0012 CIP504077 POLEA  S-B 1R 63.5 MM 1.000 EA X
0014 CIP500275 CUÑA  1/4" X 40 MM 1.000 EA X X X X X X X
0016 CIP492468 OPR.A . 5/16"NC X 1/2"MOL. 1.000 EA X X X X X X X
0018 CIP492368 TOR.C/H 5/16"NC X 2"G5 4.000 EA X
0018 CIP492378 TOR.C/H 3/8"NC X 1.3/4"G5 4.000 EA X X X X X
0018 CIP492367 TOR.C/H 5/16"NC X1.3/4"G5 4.000 EA X
0020 CIP492597 RONDA NA  5/16" PLA NA  W  G.* 4.000 EA X
0020 CIP492598 RONDA NA  3/8" ESP. * 6.000 EA X X X
0020 CIP492598 RONDA NA  3/8" ESP. * 4.000 EA X X
0020 CIP492597 RONDA NA  5/16" PLA NA  W  G.* 5.000 EA X
0022 CIP492623 RONDA NA  5/16" PRESION G. 4.000 EA X X
0022 CIP492624 RONDA NA  3/8" PRESION G. 4.000 EA X X X X X
0024 CIP492541 TUERCA  5/16"NC HEX. G. G2 4.000 EA X X
0024 CIP492554 TUERCA  3/8"NC HEX. G. G5 4.000 EA X X X X X

CIP504889 TOR.C/A  3/16"NF X 1.1/2" 1.000 EA X
CIP504890 TUERCA  3/16"NF INS.N. G. 1.000 EA X

0026 CIP491160 CODO G. 90G 1" 1.000 EA X
0028 CIP504249 NIPLE 1"NPT X 3" GA LV . 1.000 EA X
0032 CIP493185 MOTOR BRIGGS 11HP BA SICO 1.000 EA X
0032 CIP1388 MOTOR HONDA  11HP BA SICO 1.000 EA X
0032 CIP3364 MOTOR HONDA  13HP BA SICO 1.000 EA X
0032 CIP493157 MOTOR KOHLER 8HP BA SICO 1.000 EA X
0032 CIP493178 MOTOR BRIGGS 8HP BA SICO 1.000 EA X
0032 CIP493162 MOTOR KOHLER M12HP BA SICO 1.000 EA X
0032 CIP513969 MOTOR LIBRE 8HP BA SICO 1.000 EA X



PRODUCTO: CIP 516011 REV. R10E MOTOR ELECTRICO.

20



REFACCIONES: 01-800-0126959   FAX: 01-222-285-1201

Pos No de Parte Descripción Cantidad UM
0002 CIP514060 POLEA S-B 1R 406 MM 1.000 EA
0004 CIP500275 CUÑA 1/4" X 40 MM 1.000 EA
0006 CIP492476 OPR.S. 5/16"NC X 3/4" 2.000 EA
0010 CIP512265 BANDA V SECCION B-59 1.000 EA
0012 CIP512261 POLEA S-B 1R 114 MM 1.000 EA
0014 CIP500275 CUÑA 1/4" X 40 MM 1.000 EA
0016 CIP492468 OPR.A. 5/16"NC X 1/2"MOL. 1.000 EA
0018 CIP492378 TOR.C/H 3/8"NC X 1.3/4"G5 4.000 EA
0019 CIP508389 RONDANA 3/8" ESP. G. * 4.000 EA
0020 CIP492598 RONDANA 3/8" ESP. * 4.000 EA
0022 CIP492624 RONDANA 3/8" PRESION G. 4.000 EA
0024 CIP492554 TUERCA 3/8"NC HEX. G. G5 4.000 EA
0026 CIP512268 MOTOR ABB 2HP 1.000 EA

MOTOR  ELECTRICO

21



PRODUCTO: CIP514703 ENS. CHASIS REV. R-10

22



REFACCIONES: 01-800-0126959   FAX: 01-222-285-1201

Posición No. De Parte Descripción Cantidad UM
2 CIP514521 CHASIS MC-92  (PTR) 1,000 C/U
4 CIP491698 GRASERA 1/8"NPT RECTA 1,000 C/U
6 CIP514692 CATARINA 62-92 1,000 C/U
8 CIP514245 GUARDA ENGRANE TROQUELADA 1,000 C/U

10 CIP492278 TOR.C/R 3/16"NC X 3/8" G. 4,000 C/U
12 CIP492621 RONDANA 3/16" PRESION G. 4,000 C/U
14 EM490895 PALANCA DE BLOQUEO 1,000 C/U
16 CIP492395 TOR.C/H 1/2"NC X 1.3/4"G5 1,000 C/U
18 CIP492584 TUERCA 1/2"NC INS.N. G. 1,000 C/U
20 CIP514723 EJE DE VOLANTE 62-92 1,000 C/U
22 CIP492373 TOR.C/H 3/8"NC X 3/4"G5 3,000 C/U
24 CIP492624 RONDANA 3/8" PRESION G. 3,000 C/U
26 CIP491698 GRASERA 1/8"NPT RECTA 1,000 C/U
28 CIP514002 VOLANTE MAXI-10 REM. 1,000 C/U
30 CIP490961 ANILLO RETENCION 5100-125 1,000 C/U
32 CIP491008 CUBRE GRASERA A. D 1/8" 2,000 C/U

23



PRODUCTO: 514701 ENS. OLLA REV R10E METALICA

24



REFACCIONES: 01-800-0126959   FAX: 01-222-285-1201

Pos. No. De  Parte Descripción Cantidad UM
0002 CIP502036 CHUMACERA POSTERIOR 1.000 EA
0004 CIP514515 EJE MOTRIZ 64-94 1.000 EA
0006 CIP492179 RODAMIENTO 6007 2RS 2.000 EA
0008 CIP490962 ANILLO RETENCION 5100-137 2.000 EA
0010 CIP503915 PI¥ON CONICO 1.000 EA
0012 CIP500246 CUÑA 1/4" X 35 MM 1.000 EA
0014 CIP492468 OPR.A. 5/16"NC X 1/2"MOL. 2.000 EA
0018 CIP492394 TOR.C/H 1/2" NC X 1.1/2" G5 2.000 EA
0020 CIP492584 TUERCA 1/2"NC INS.N. G. 2.000 EA
0022 CIP510593 HORQUILLA 92 PTR-SOL 1.000 EA
0024 CIP492406 TOR.C/H 5/8"NC X 1.1/2"G5 2.000 EA
0026 CIP492586 TUERCA 5/8" NC INS.N. G. 2.000 EA
0028 CIP491698 GRASERA 1/8"NPT RECTA 1.000 EA
0030 CIP505469 EJE DE OLLA 1.000 EA
0032 CIP491698 GRASERA 1/8"NPT RECTA 1.000 EA
0034 CIP492579 TUERCA 1.1/2"NF C/ROND.G. 1.000 EA
0036 CIP492491 OPR.S. 1/2"NC X 1.1/2" 1.000 EA
0038 CIP505472 SEPARADOR 1.000 EA
0040 CIP505473 OLLA 9 CU FT MULTIQUIP 1.000 EA
0042 CIP510955 CONO 2788 KOYO 2.000 EA
0044 CIP510956 TAZA 2720 KOYO 2.000 EA
0046 CIP505390 TAPON DE TUBO 76.3MM GALV 1.000 EA
0047 CIP512858 LOCTITE 680-35 VERDE HM160 0.010 EA
0048 CIP514061 CORONA 4BAR 163 DIENTES 1.000 EA
0050 CIP492313 TOR.C/H 3/8"NC X 1.1/2"G5 4.000 EA
0052 CIP492583 TUERCA 3/8"NC INS.N. G. 4.000 EA
0054 CIP491008 CUBRE GRASERA A. D 1/8" 2.000 EA
0070 CIP492600 RONDANA 1/2" PLANA G. 3.000 EA
0080 CIP492600 RONDANA 1/2" PLANA G. 1.000 EA
0090 CIP621 RONDANA 1/2" ESP. G. * 3.000 EA
0100 CIP492600 RONDANA 1/2" PLANA G. 3.000 EA

25



PRODUCTO:CIP 514756 ENS. OLLA REV R10E PLASTICO.

26



REFACCIONES: 01-800-0126959   FAX: 01-222-285-1201

Pos. No de Parte Descripción Cantidad UM
0002 CIP502036 CHUMACERA POSTERIOR 1.000 EA
0004 CIP514515 EJE MOTRIZ 64-94 1.000 EA
0006 CIP492179 RODAMIENTO 6007 2RS 2.000 EA
0008 CIP490962 ANILLO RETENCION 5100-137 2.000 EA
0010 CIP503915 PI¥ON CONICO 1.000 EA
0012 CIP500246 CUÑA 1/4" X 35 MM 1.000 EA
0014 CIP492468 OPR.A. 5/16"NC X 1/2"MOL. 2.000 EA
0018 CIP492394 TOR.C/H 1/2" NC X 1.1/2" G5 2.000 EA
0020 CIP492584 TUERCA 1/2"NC INS.N. G. 2.000 EA
0022 CIP510647 HORQUILLA 92P PTR-SOL 1.000 EA
0024 CIP492406 TOR.C/H 5/8"NC X 1.1/2"G5 2.000 EA
0026 CIP492586 TUERCA 5/8" NC INS.N. G. 2.000 EA
0028 CIP491698 GRASERA 1/8"NPT RECTA 1.000 EA
0032 CIP491698 GRASERA 1/8"NPT RECTA 1.000 EA
0034 CIP492579 TUERCA 1.1/2"NF C/ROND.G. 1.000 EA
0036 CIP492491 OPR.S. 1/2"NC X 1.1/2" 1.000 EA
0038 CIP505472 SEPARADOR 1.000 EA
0054 CIP491008 CUBRE GRASERA A. D 1/8" 2.000 EA
0068 CIP514757 KIT OLLA MC-94P 1.000 EA

27



PRODUCTO: CIP514700 ENS. CASETA R-10E

28



REFACCIONES: 01-800-0126959   FAX: 01-222-285-1201

Pos. No. De Parte Descripción Cantidad UM
0002 CIP514694 CASETA MC-64/94 C/CALC. 1.000 EA
0004 CIP492375 TOR.C/H 3/8"NC X 1"G5 6.000 EA
0006 CIP492598 RONDANA 3/8" ESP. * 12.000 EA
0010 CIP492583 TUERCA 3/8"NC INS.N. G. 6.000 EA
0024 34516 PLACA NO. SERIE MQ 1.000 EA
0026 CIP491757 REMACHE POP AM-46 2.000 EA
0028 CIP13118 CALC. POWDER COATED 1.000 EA
0029 CIP948609 ETIQUETA CAUTION-CHECK 1.000 EA
0030 CIP501078 CONJUNTO CADENA 1.000 EA
0036 CIPDCL151 CALC. INSPECT BEFORETOWIN 2.000 EA
0042 CIP504886 BOLSA PLAS. 25 X 40 CMS 1.000 EA
0044 CIP491028 SUJETACABLES 2.5 X 95 MM 1.000 EA
0048 CIP513206 CALC. CODIGO DE BARRAS 1.000 EA
0050 CIP512278 TARJETA GARANTIA AMAR. MQ 1.000 EA
0060 35137 CALC. READ MANUAL, ASK FOR TRAINING 1.000 EA

29



PRODUCTO: CIP514702 ENS. MESA-EJE RIGIDO R10E

30



REFACCIONES: 01-800-0126959   FAX: 01-222-285-1201

Pos. No. De Parte Descripción Cantidad UM
0002 CIP514810 MESA DE MOTOR MC-62/92 NUEVO DISEÑO 1.000 EA
0004 CIP492394 TOR.C/H 1/2" NC X 1.1/2" G5 4.000 EA
0006 CIP492600 RONDANA 1/2" PLANA G. 8.000 EA
0008 CIP492584 TUERCA 1/2"NC INS.N. G. 4.000 EA
0010 CIP514545 EJE REDONDO CON TOPES CONCRETERA 1.000 EA
0012 CIP491928 MUELLE 4 HOJAS 2.000 EA
0014 CIP492589 TUERCA 1/2" NF GRIPCO G. 4.000 EA
0016 CIP500617 ABRAZADERA "U" 2.000 EA
0020 CIP492584 TUERCA 1/2"NC INS.N. G. 4.000 EA
0026 CIP941306 MAZA C/ACCESORIOS(HUB DIC 2.000 EA
0028 CIP502246 TUERCA 1"-20 UNEF CAST.G.* 2.000 EA
0030 CIP491688 CHAVETA 1/8" X 1.1/2" 2.000 EA
0032 CIP511159 RONDANA 1" PLANA G. 2.000 EA
0034 CIP501299 RONDANA 1" ESP. DESGASTE* 2.000 EA
0036 CIP3005 LLANTA CON RIN ST175/80D13 2.000 EA

31



01 800 012 6959
Mail: refacc@cipsa.com.mx

REFACCIONES:
     01-800-012-6959
     FAX 01-222-285-1201
     e-mail: refacc@cipsa.com.mx

VENTAS:
     01-800-713-9255
     FAX 01-222-285-07-41

CONMUTADOR:
     01-222-225-9900

Ricardo
GRANDE

Ricardo
AUTEK


